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  چكیده

ساااابر (  بر نرا ب اای او اااای  ملثات تاایرر تیررر در ملثات تاا راد  اااور  مطااعها   با  توجا  بااهاای مااعی)مادیر مااعی، مادیر وااماب و ح

صاادی هایجنب  شاگری اطلاوا ، اقت سات  و ماعی گزار ساابداری سار . هدف ا اثی تق ر  کندمی ایفا سارمای  بازار در را حراتی ن ش ح

سا.. ژووهش حارار از عقاه هدف، کاربردی و از بهد بررسای تثیرر تیررر در ملثت تثیرد  اور  های ماعی بر نرا ب ای او اای  م لثت ا

روش شاناسای، از نوت تق ر ا  وثی )ژر رویدادی( اسا.. جامه  آماری ژووهش، شارکتپای ژتیرشت  شاده در بور  اوراد بپادار تپران 

ساتفاده از روش ننون  شاد و با ا ساتناتر ، می با سار ساال شارک. ب  ونوان ننون  ژووهش انتاا  و دور 166گرری  ه ی زمانی آن برن 

ساتفاده شاده اسا.. نتایق تق ر  نشاان داد تیررر در هر ی  از او اای 1398تا  1394های  می باشاد. در این تق ر  از مدل ژنب دیتا ا

داری دارد. ب  این  اور  ک  جایگزینی مدیر وامب موج  کاهش نرا ب ای مدیر ماعی ملثت بر نرا ب ای دیگر او اای ملثت ایر مهنی

شاده اما جایگزینی مدیر وامب موج  اشزایش در  شاود و برو.ر. جایگزینی حساابر  موج  کاهش نرا ب ای مدیر وامب  شارک. می 

نرا ب ای حساابر  در شارک. می شاود. هنننرن جایگزینی حساابر  موج  کاهش نرا ب ای مدیر ماعی شاده اما تیرررا  نرا ب ای 

 ننی باشد. حسابر  در  ور  جایگزینی مدیر ماعی مهنی دار

 .های ماعی، نرا ب ای او ای ملثت، ژنب دیتاملثت تثیرد  ور  كلیدی: هایهواژ
 

 30/08/1400تاریخ ژتیرش:        16/12/99تاریخ دریاش.: 
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 مقدمه -1

وجود اطلاوا  ماعی شفاف و قابب م ایس  رکن رکرن ژاساگویی 

و تصنر  گرریپای اقتصادی آگاهان  و از مثزوما  ا ثی توسه  

اقتصادی در باش خصو ی و دوعتی اس..  احبان و رشد 

سرمای ، اوتبار دهندگان، دوع. و دیگر استفاده کنندگان برای 

تصنر  گرری در زمرن  خرید، شروش، نگپداری سپام، اوطای 

وام، ارزیابی ونث.رد مدیران و دیگر تصنرنا  اقتصادی مپ  ب  

اگر چ  اطلاوا  ماعی مهتبر، مربوط و قابب شپ  نراز دارند. 

اطلاوا  ماعی از منابع ماتثف قابب استاراج اس.، اما در حال 

حارر  ورتپای ماعی هست  ا ثی منابع اطلاوا  ماعی را تش.رب 

می دهد. قانون بور  اوراد بپادار آمری.ا و قانون ساربنز اکسثی 

مسئوعر. مشترک و شردی برای  ق. اطلاوا  و ارا   وادلان  

ه س  گروه مدیر وامب، مدیر ماعی و  ورتپای ماعی را ب  وپد

حسابر  گتاشت  اس. )ک  ا طلاح ملثت تایرد برای تو رف 

رابط  ای ک  برن این س  طرف وجود دارد، استفاده می شود( با 

وجود است لال متنایز، هر ی  از آن ها تق. نظار  مست ر  

هرئ. مدیره قرار دارند. از منظر هرئ. مدیره هر ی  از طرف 

ردادهای کرفی با کنرت  های ماتثف هرئ. مدیره دارند. ها، قرا

ب  طور خاص، کنرت  حسابرسی هرئ. مدیره ب  طور مست ر  

مسئول انتصا ، وزل و نظار  بر حسابر  منتا  اس.. در 

حاعی ک  کنرت  ژاداش هرئ. مدیره مسئوعر. نظار  بر مدیر 

  از وامب و مدیر ماعی را ب  وپده دارد و این کنرت  ها هر ی

طرشرن را مجبور ب  توسه  مپار  های خاص شرک. می کنند. 

از طرف دیگر طب  تئوری ننایندگی هر ی  از این س  طرف ب  

ش.ر اشزایش مناشع خویش اس. و بنابر تئوری قراردادها هر ی  

از طرف های ملثت باید تهاملا  و هناهنگی هایی با طرشپای 

  باشد. )دونگ عی، دیگر جپ. اشزایش یرو  سپامداران داشت

(. در دنرای امروز مدیری. ن ش تهررن کننده در اشزایش 2017

بازدهی و بپره وری شرک. ها دارد. در مران چپار وامب کثردی 

موش ر. در سازمان ها شامب نرروی کار، سرمای ، مواد  اوعر  و 

مدیری.، امروزه ن ش مدیری. برش از هر زمان دیگری اهنر. 

رای رقابتی امروز ششار زیادی برای دسترابی یاشت  اس.. در دن

سریع ب  نتایق مطثو  و ب  تبع آن تصنر  گرری های سریع 

وجود دارد ک  مدیران در اجرای این مپ  ن ش حراتی دارند و 

گاه در ایر نرسردن ب  نتایق مطثو  در زودترین زمان من.ن 

تیرررا  مدیریتی در سازمان  ور  می گررد. مدیران ژر از 

ین.  ب  این سن. منصو  می شوند، ب  این دعرب ک  دوره ا

تصدی بثند مدتی را برای خود ژرش برنی ننی کنند  رشا در 

جپ. مناشع سپامداران حرک. ننی کنند بث.  از مد  کوتاهی 

ک  در این سن. قرار دارند در راستای رسردن ب  مناشع خود 

از سرمای   استفاده می کنند. ب  هنرن دعرب من.ن اس. مدیران

گتاری در ژروژه های بثند مد ، ب  دعرب این ک  در دوره تصدی 

آن ها ب  بازدهی ننی رسد خودداری کنند. ب  وبار  دیگر 

تصنرناتی ک  می تواند برای مناشع شاصی مدیری. مفرد باشد، 

 من.ن اس. از نظر شرک.، تصنرنا  بپرن  ای نباشد.

ه  بررسی تثیرر  باتوج  ب  مطاع  مزبور، هدف این مطاع

تیررر در ملثت تثیرد  ور  های ماعی بر نرا ب ای او ای ملثت 

اس.. بر این اسا  این مطاعه  ب  دنبال ژاساگویی ب  این سوال 

تا چ  اندازه تیررر هر ی  از طرف های ملثت بر نرا اس. ک  

 ب ای طرف های دیگر ملثت تایرر دارد؟ 

 

 مبانی نظری تحقیق -2

ملثت تایرد  ورتپای ماعی شامب مدیر وامب، مدیر ماعی و 

حسابر  می باشد ک  هر کدام ب  نقوی در تپر  و تایرد و اوتبار 

باشی ب   ورتپای ماعی ن ش دارند. مدیر وامب ن ش استراتوی  

را در شرک. دارد و مرکز شرماندهی اس.. اما او می تواند هن  

دیر ماعی تفویض کند. از مسئوعرتپای گزارشگری ماعی را ب  م

سوی دیگر، مدیر وامب می تواند خود در هن  تصنرنا  کثردی 

گزارشگری ماعی مشارک. داشت  باشد. در حاعر.  مدیر وامب 

ن ش رهبر را در گزارشگری ماعی دارد، مدیر ماعی  نرز ی.ی از 

س  وامب مپ  در تپر   ورتپای ماعی اس. ک  مسئوعر. 

ی  مسرر بثندمد ، ب   ور  تدریجی خطرری دارد و باید در 

(. ن.ت  2004بر سرست  گزارشگری ماعی نظار  کند )زورن، 

قابب ذکر این اس. ک  مدیر ماعی ب  مدیر وامب گزارش می کند 

هرچند در ونب گزارشا  ماعی و اششاهای مرتبط با آن برشتر 

توسط کارکنان مدیر ماعی تپر  می شوند )خزان  دار، مدیر ارشد 

داری، مدیر ماعراتی، کنترل کننده حسا  ها و زیردستان حساب

آنپا(، اما مدیر ماعی ب   ور  شاصی  ورهای ماعی و اششاهای 

 مرتبط با آن را در انتپای چرخ  گزارشگری تایرد می کند. 

هنزمان با تپر   ورتپای ماعی توسط مدیری.، حسابر  

 ورتپای  ونثرا  حسابرسی را برای اطنرنان از ارا   وادلان 

ماعی و انطباد آن با ا ول و استاندارد های ژتیرشت  شده 

حسابداری بررسی می کند. حسابرسان قابثر. اوتبار سود را 

بپبود می باشند زیرا ب  دنبال شناسایی و ا لاح خطاها و ارا   

(. 1981های نادرس. وندی یا غرروندی هستند )دی انگثو، 

ای حفظ است لال خود ه  چنرن حسابرسان انگرزه هایی بر

دارند، برخی از این انگرزه ها شامب هزین  های مربوط ب  حفظ 

(، بنابراین تاکرد می 2000شپر  و ریس  برکناری اس. )شو، 

کنند ک  خطاهای با اهنر. حسابداری ا لاح و گزارش شوند. 

در واقع نظرا  حسابر  ب  ونوم ت نرنی شراتر از نظرا  و 

می دهد ک   ورتپای ماعی قابب ات.ا تایردی  های مدیریتی 

هستند. هنننرن حسابر  باید ن اط رهف کنترل داخثی را 
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مطرح و کفای. کنترل داخثی را برای تپر  گزارشا  ماعی تایرد 

کند. ب  طور خلا  ، حسابر  مانند مدیر وامب و مدیر ماعی ب  

 ور  مست ب ی.پارچگی  ورتپای ماعی و کفای. کنترل های 

برای گزارشگری ماعی ب   ور  سالان  تایرد و ت نرن  داخثی را

 می کند.

ه  چنرن طب   بندی حسابرسان ب  ونوان ی.ی از باشپای 

ملثت، قابب بقت اس. زیرا آنپا او ا خارجی مقسو          می 

( در برابر تنایز 1976شوند. با این وجود جنسن و م.ثرنگ )

می دهند. آنپا  مصنووی برن گروهپای داخثی و خارجی هشدار

شرک. را نترج  قراردادها برن اشراد با اهداف متهارض در نظر 

می گررند. و استدلال می کنند ک : ب  این ترتر ، تنایز برن 

اشراد داخب و خارج از شرک. چندان مهنی دار ناواهد بود. 

دیدگاه آنپا در برابر طب   بندی مصنووی توسط بری.ثی و زیرمن 

شد ک  این سوال را مطرح کردند: قرارداد با  ( نرز تایرد 2010)

مدیر خارجی ) ک  اغث  ب  ونوان اشراد داخثی طب   بندی می 

شود( و قرارداد با حسابر  یا بستان.اران ) ک  اغث  ب  ونوان 

اشراد خارجی طب   بندی می شوند( چ  تفاوتی دارد. ب   ور  

س.: مدیر خلا   می توان گف. ک  ملثت تایرد شامب س  ن ط  ا

 وامب ، مدیر ماعی و حسابر . 

های نظری ب  بررسی تثیرر  دراین تق ر  براسا  مدل

تیررر در ملثت تثیرد  ور  های ماعی بر نرا ب ای او ای  ملثت 

با استفاده از مدل رگرسرونی ژرداخت  خواهد شد. بر اسا  مبانی 

نظری  مدیر وامب اغث  رهبر س  ن ط  ملثت اس.. مدیر وامب 

ن ش استراتوی  را در شرک. دارد و مرکز شرماندهی اس.. اما او 

می تواند هن  مسئوعرتپای گزارشگری ماعی را ب  مدیر ماعی 

تفویض کند. از سوی دیگر، مدیر وامب می تواند خود در هن  

تصنرنا  کثردی گزارشگری ماعی مشارک. داشت  باشد. سود 

شود. ه    میگزارش شده برانر  مشترک این س  ن ط  مقسو

چنرن ملثت تایرد تق. نظار  هرا  مدیره اس. ک  هر ی  از 

این س  گروه را متهپد می کند مپارتپای خاص متناس  با 

شرک. را در خود توسه  دهند. هر س  ن ط  ملثت تایرد ب  

 ور  دوره ای با ه  دیدار دارند اما نزدی.ی روابط آنپا متفاو  

( و قراردادهای رننی 2005عنوکر و بست  ب  روابط قبثی آنپا )

( اس.. برن س  نوت رابط ، زوج 2010)ارمسترانگ و هن.ارانش 

مدیر ماعی و مدیر وامب و زوج مدیر ماعی و حسابر  تهاملا  

برشتر و مست ر  تری دارند و رابط  مدیر وامب و حسابر  دارای 

کنترین تهامب می باشد. با این وجود مدیر ماعی احتنالا ن ش 

سط  را برن زوج مدیر وامب و حسابر  دارد. مدل زیر نشان وا

دهنده س  قرارداد رسنی و س  قرارداد غرررسنی در ملثت تایرد 

 اس. و هرا  مدیره بر این روابط قراردادی نظار  می کند.

 

 
 قراردادهای رسمی و غیررسمی در مثلث تایید -1شكل 

 (2017)دونگ عی،  

 

مدل نشان دهنده س  قرارداد رسنی )خطوط ژروست ( برن 

مدیروامب و هرا  مدیره، مدیر ماعی و هرا  مدیره و برن 

حسابر  و هرا  مدیره و س  قرارداد غرررسنی )خطوط 

گسست ( برن مدیر وامب و مدیر ماعی، مدیر وامب و حسابر  و 

 برن مدیر ماعی و حسابر  اس.. 

 

 پیشینه تحقیق -3

های ماعی بر نرا ب ای بررسی تثیرر تیررر ملثت تثیرد  ور 

او ای ملثت ی  موروت مورد بقت در سطح جپانی شده اس. 

ک  درچند ده  گتشت  توج  متاصصرن و ژووهشگران را 

درکشورهای ماتثف جپان ب  خود جث  کرده اس.. از برن 

و  توان ب  مطاعه  درخشان مپرمطاعها  داخثی در این زمرن  می

( در ژووهش خود تایرر دوره تصدی مدیر وامب و 1398کرمی)

اندازه موسس  حسابرسی بر کرفر. اطلاوا  حسابداری را بررسی 

ننودند.یاشت  های ژووهش، برانگر آن اس. ک  رابط  مهناداری 

برن دوره تصدی مدیر وامب و کرفر. اطلاوا  حسابداری وجود 

اندازه موسس  حسابرسی و ندارد. وعی رابط  منفی مهناداری برن 

کرفر. اطلاوا  حسابداری وجود داد. لاری دش. براض و 

( در ژووهش خود رابط  برن دوره تصدی و دانش 1396اورادی )

ماعی مدیر وامب را با ح  اعزحن  حسابرسی بررسی ننودند. یاشت  

های ژووهش، برانگر آن اس. ک  رابط  ملب. ومهنادای برن دوره 

با ح  اعزحن  حسابرسی وجود دارد و رابط   تصدی مدیر وامب

مهنادای برن دانش ماعی مدیر وامب با ح  اعزحن   منفی و

( در تق ر ی 1395حسابرسی وجود دارد. بتر اششان و هن.اران )

بررسی رابط  برن دوره تصدی حسابر  و مدیری.  "با ونوان

ی دهد با اشزایش دوره تصدژرداختند. نتایق آنپا نشان می "سود

حسابر ، انهطاف ژتیری مدیری. در استفاده از اقلام تهپدی 
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اختراری اشزایش می یابد. سپر در بررسی رابط  مران دوره 

تصدی و سطح اقلام تهپدی اختراری، نتایق ب  رابط  منفی 

مهناداری رسرده ک  برانگر این ادوا اس. ک  مدیری. از انهطاف 

 قرطاسیه می کند. ژتیری ب  وجود آمده در جپ. منفی استفاد

بررسای تثیرر دوره "( در تق ر ی با ونوان1395و هن.اران )

 نتایق ژرداختند. "تصدی حسابرسای بر هزینا  های ننایندگی 

های دهد بران دوره تصدی حساابر  باا هزینا  نشاان می آنپا

-ننایندگی رابط  مهناادار و ملب. وجود دارد. بنابراین شارک.

های دعرب شاد  ت اد مناشاع در آنپا دارای هزین هایی ک  با  

ننایندگی برشاتری هساتند، دارای روابط ژایدارتاری باا 

در آنپا برشتر حساابر  بوده و در نترج  دوره تصدی حساابر  

( در ژووهشی با 1394اس.. یه وبی  اعح آبادی و هن.اران )

 ونوان مد  تصدی مدیر وامب و کرفر. سود ب  این نترج 

رسردند ک  هر گاه مد  تصدی مدیر وامب اشزایش یابد، کرفر. 

دهد، ک  سود کاهش می یابد. هنننرن شواهد ژووهش نشان می

-یابد، کرفر. سود نرز اشزایش می هر چ  اندازه شرک. اشزایش

( رابط  برن دوره تصدی 1393یابد. خواجوی وحسرنی نرا )

سود در  حسابر  واندازه مؤسس  حسابرسی و رری  واکنش

های ژتیرشت  شده در بور  اوراد بپادار تپران بررسی شرک.

ننودند. نتایق ژووهش برانگر این اس. ک  برن دوره تصدی 

حسابر  و رری  واکنش سود رابط  منفی مهنادار وجوددارد، 

ب  این مهنی ک  با اشزایش دوره تصدی حسابر ، رری  واکنش 

ن برانگر این اس. ک  سود کاهش می یابد. نتایق ژووهش هنننر

برن اندازه مؤسس  حسابرسی و رری  واکنش سود رابط  

 مهناداری وجود  ندارد.

اند برخی از مطاعها  خارجی ک  ب  این موروت ژرداخت 

( نشان می دهد ک  دادن دو ژس. 2008)1وبارتند : جنسن

ر رر هرا  مدیره و مدیر وامب ب  ی  شاص، قدر  برش از 

می شود ک  او آسان تر برای رسردن ب   حد می دهد و باوت

اهداشش تصنر  گرری کند ک  من.ن اس. در نترج ، اقداما  

جهثی را اشزایش دهد وی استدلال می کند ک  تابثوهای بزرگ 

شرک. ها کنتر مویر هستند و مدیران اجرا ی کسانی هستند ک  

 2باوت رشد شرک. می شوند ودر حنای. از این مفپوم، یرماک

دریاش. ک  شرک. های کوچ  دارای ونث.رد ماعی بپتر  (1996)

( دریاشتند ک  2014)3هستند. با این حال، اوزون و هن.اران

اندازه هرا  مدیره ارتباطی با کلاهبرداری شرک. های بزرگ 

 ندارد.

 
1 . Jensen 
2. Yermack                      
3 . Uzun et al 

( با ونوان 2015)4تق ر ی در آمری.ا بوسرث  جن.رنز و لاری

مقاشظ  کاران  تایرر دوره تصدی حسابر  بر گزارشگری سود 

انجام شده اس.. در این تق ر  رابط  برن دوره تصدی حسابر  

بر گزارشگری سود مقاشظ  کاران  انجام شده اس.. در این تق ر  

از چند مهرار برای اندازه گرری مقاشظ  کاری استفاده شده اس.. 

نتایق این تق ر  ی  رابط  ملب. برن مقاشظ  کاری در سود 

مان ارتباط حسابر  با  احب.ار را نشان گزارش شده و مد  ز

می دهد. هنننرن نتایق نشان می دهد ک  برای دوره تصدی 

 کوتاهتر، مقاشظ  کاری ژایرن تر اس..

( با 2014) 5تق ر ی در آمری.ا توسط شردیناند و هن.ارانش

ونوان ن ش دوره تصدی حسابر  و تاصص در  نه. حسابر  

تق ر  نشان می دهد ک   در کرفر. سود انجام شده اس.. این

دوره تصدی کوتاه تر با کرفر. سود ژایرن تر در ارتباط اس.. ب  

این دعرب ک  حسابرسان دانش و تاصص کنتری نسب. ب  کار 

 احب.ار خواهند داش.. در این تق ر  این موروت مورد آزمون 

قرار گرشت  اس. ک  آیا تاصص در  نه. حسابرسان بر رابط  

و کرفر. سود تایرر دارد. نتایق این تق ر  برن تصدی حسابر  

نشان می دهد ک ، هر گاه تاصص در  نه. حسابر  ژایرن 

باشد در آن  ور  رابط  برن دوره تصدی حسابر  بثندتر و 

کرفر. سود بالاتر قوی تر خواهد بود و باعه.ر. ژر می توان 

گف. دوره تصدی حسابر  بثندتر، موقهی هنبستگی بالایی 

د خواهد داش. ک  تاصص در  نه. حسابر  باکرفر. سو

ژایرن باشد و هنننرن موقهی ک  تاصص در  نه. حسابر  

بالاتر باشد در آن  ور  رابط  برن دوره تصدی حسابر  و 

 کرفر. سود رهرف تر می شود.

 

 فرضیه و متغیرهای تحقیق -4

بر اسا  تئوری ننایندگی، قراردادهای غرررسنی بسراری از 

دوره ای، برن گروه های قراردادی شرک. را مدیری. روابط چند 

می کند و موج  تسپرب مبادلا  اقتصادی ماتثف می شود ک  

شامب شهاعر. های گزارشگری ماعی نرز می شود. قرارداد مست ب 

هر ی  از اجزا با هرا  مدیره نشان می دهد آن جز تنپا در قبال 

هارض مناشع هرا  مدیره مسئول و ژاساگوس.. از سوی دیگر، ت

برن س  نناینده می تواند موج  ش.س. ساختار ملثت شود، ه  

چنرن هرا  مدیره باید انگرزه ها و ودم تواش ا  برن س  نناینده 

را هدای. کند تا تر  گزارشگری ماعی با انگرزه و متناسبی ایجاد 

کند. بنابراین این سوال مطرح اس. ک  آیا جابجایی ی  جز 

 کاهش نرا ب ای دو جز دیگر شود؟ ملثت می تواند موج 

4 . Jenkinz & Velari 
5. Ferdinand  et  al  
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برای ژاسخ ب  این سوال، اول تهارض مناشع موجود در ملثت 

تایرد در نظر گرشت  شده اس.. دو طب   تهارض مناشع وجود دارد. 

اوعرن طب   مربوط ب  این ح ر . اس. ک  هر س  گروه موج  

ایجاد ارزش در توعرد اطلاوا  مربوط ب  سود می شوند. با این 

 د مسئوعرتپا  ومشارک. آنپا برابر نرس.. وجو

دومرن طب   تهارض مناشع ناشی از ساختارهای ماتثفی 

اس. ک  هر ی  از اجزا براسا  آن ح ود و مزایای خود را 

دریاش. می کنند. ح ود مدیر وامب و مدیر ماعی بستگی ب  

ونث.رد سود و قرن. سپام یا ترکربی از آنپا در انتپای دوره 

دارد. برو.ر ژاداش و مزایای حسابر  ) ح  اعزحن  حسابداری 

حسابر ( براسا  تلاش، ژرنردگی وریس  مشارک. حسابر  

اس.. وقتی نناینده ای دستنزد یاب. دریاش. می کند، انگرزه 

(. با 2001ای برای گزارش نادرس. ونث.رد خود ندارد )لامبر  

رد این وجود در شرایط موق.، گاهی حتی اگر حسابر  سطح مو

انتظار کرفر. حسابرسی را روای. ن.ند، من.ن اس. هرا  

مدیره ب  دنبال تجدید قرارداد با وی نباشد. ب  طور خلا  ، هرا  

مدیره بر ونث.رد مدیر وامب و مدیر ماعی براسا  خروجی آنپا 

)سود و قرن. سپام( و بر حسابر  از طری  ورودی ) ساوا  

حسابرسی و نظرا   کار حسابرسی( و خروجی مشپود ) کرفر.

حسابر ( نظار  می کند. از دید حسابر ، برشترین نگرانی 

( و حداقب سازی ششار 1993حفظ سرمای  شپر  )تئو و وانگ، 

(. تفاو  در ساختار ژرداخ. ژاداش 2000قانونی اس. )شو، 

ومزایا نشان می دهد ک  مدیر ماعی و مدیر وامب ب   ور  شردی 

مدیری. گزارشگری ماعی و دسترابی یا جنهی انگرزه هایی برای 

ب  هدف سود و ونث.رد سپام مطثو  خود دارند و بنابراین 

 حسابر  انگرزه ای برای گزارش نادرس. ندارد.

وثررغ  مناشع متهارض این س  جز ب  دنبال هنسویی مناشع 

خود با مناشع هرا  مدیره هستند. آنپا مسئوعر. مشترکی برای 

ات.ا ب  سرمای  گتاران دارند. ه  چنرن  ارا    ورتپای ماعی قابب

بهد از تش.رب ملثت تایرد جدید، س  گروه ب  دنبال توسه  روابط 

برن شردی و تش.رب قراردادهای غرررسنی هستند. تئوری 

ننایندگی با دید وسرهتر نسب. ب  قراردادها، قراردادهای رسنی 

ط )م.تو ( و قراردادهای غرررسنی را ک  در بسراری از رواب

چنددوره ای برن اجزا قراردادی شرک. وجود دارند و موج  

تسپرب مبادلا  اقتصادی می شود، در نظر می گررد ک  گزارش 

دهی ماعی نرز جز این روابط چنددوره ای مقسو  می شود. در 

تئوری ننایندگی، قراردادهای غرررسنی نشان دهنده رشتار 

 تهادعی گروهپای قراردادی در بازی های ت.راری

(. بنابراین جایگزینی ی  جز 2010اس.)ارمسترانگ و هن.اران،

ب   ور  داوطثبان  یا غررداوطثبان  نشان دهنده گسستگی 

قراردادهای غرررسنی و ش.س. تهادل ملثت اس.، ب  ونوان 

ملال در سناریو جدایی داوطثبان ، اگر مدیر ماعی ب  دعرب شر . 

احتنالا حسابر  کاری بپتر، شرک. را ترک کند جایگزین وی 

جدیدی را ژرشنپاد خواهد کرد ک  دارای ارتباط شیثی قبثی یا 

(. در نترج  2005وابستگی های دیگری ب  وی می باشد )عنوکر 

جایگزینی مدیر ماعی منجر ب  جایگزینی غررداوطثبان  حسابر  

می شود ک  در ی  تر  ملثت مشاب  با مدیر ماعی جدید قرار 

ی حسابر  می تواند منجر ب  داش.. برو.ر، جایگزین

جایگزینی مدیر ماعی شود زیرا من.ن اس. حسابر  جدید مدیر 

ماعی جدیدی را تو ر  کند. ه  چنرن ش.س. قراردادهای 

غرررسنی می تواند بر روابط مدیر وامب و مدیر ماعی و مدیر 

وامب و حسابر  تایررگتار باشد تا تهادل جدید قراردادی ایجاد 

ب مناشع متهارض، مسئوعر. مشترک، شود. برای تقثر

قراردادهای غرررسنی و تایررا  مشترک آنپا بر تنظر  مجدد 

ب  این  ور  مطرح شده  فرضیه تحقیقملثت تایرد کننده، 

 اس.:

تغییر در هریک از طرف های مثلث باعث كاهش نرخ بقاء "

 "طرف های دیگر مثلث می شود

 

های مدل زیر با روش دادهبرای آزمون شررر  تق ر  از س  

ب   ور   های رگرسرونی تق ر مدلترکربی استفاده شده و 

 باشدزیر می

مدل خطر گردش حسابر  در شرک. ب  این  ور  خواهد  (1

 بود:

 𝑡CFO2𝛽+  𝑡𝐶𝐸𝑂1𝛽exp () 𝑡( 0𝜆)= 𝑋|𝑇𝐸𝑁𝑈𝑡-𝐴𝑈𝐷λ(

1 −𝑡𝐹𝑢𝑛𝑑𝑎𝑚𝑒𝑛𝑡𝑎𝑙𝑠_ 𝐹𝑖𝑟𝑚3𝛽+

+ 1 −𝑡𝐼𝑛𝑑𝑒𝑥_𝑃𝑒𝑟𝑓𝑜𝑟𝑚𝑎𝑛𝑐𝑒4𝛽+

+ 1−𝑡𝐺𝑜𝑣𝑒𝑟𝑛𝑎𝑛𝑐𝑒_𝐵𝑜𝑎𝑟𝑑5𝛽
)−1𝑡𝐴𝑑𝑣𝑐𝑜𝑛𝑑𝑖𝑡𝑖𝑜𝑛𝑠_𝑃𝑟𝑖𝑜𝑟6𝛽 

 

در این مدل، متیرر وابست  طول دوره اشتیال حسابر  در 

( و دو متیرر مورد نظر متیررهای مست ب AUD _TENUشرک. )

CFO  وCEO   هستند ک  اگر جایگزینی در سال وجود داشت

 باشد برابر ی  هستند ودر غرر این  ور  برابر  فرخواهند بود.

 

هنننرن مدل خطر مربوط ب  گردش مدیروامب نرز ب  این  (2

  ور  خواهد بود:
+  𝑡𝐴𝑈𝐷2𝛽+  𝑡𝑂𝐶𝐹1𝛽exp () 𝑡( 0𝜆)=𝑋|𝑇𝐸𝑁𝑈𝑡-𝐶𝐸𝑂λ(

1−𝑡𝐼𝑛𝑑𝑒𝑥_𝑃𝑒𝑟𝑓𝑜𝑟𝑚𝑎𝑛𝑐𝑒4𝛽+1−𝑡𝐹𝑢𝑛𝑑𝑎𝑚𝑒𝑛𝑡𝑎𝑙𝑠_𝐹𝑖𝑟𝑚3𝛽
+−1𝑡𝐺𝑜𝑣𝑒𝑟𝑛𝑎𝑛𝑐𝑒_𝐵𝑜𝑎𝑟𝑑5𝛽+ 

 )−1𝑡𝐴𝑑𝑣𝑐𝑜𝑛𝑑𝑖𝑡𝑖𝑜𝑛𝑠_𝑃𝑟𝑖𝑜𝑟6𝛽 

 

در این مدل، متیرر وابست  طول دوره اشتیال مدیر وامب در 

( و دو متیرر مورد نظر متیررهای مست ب CEO_TENUشرک. )
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CFO  وAUD   هستند ک  اگر جایگزینی در سال وجود داشت

 باشد برابر ی  هستند ودر غرر این  ور  برابر  فر خواهند بود.

در نپای.، مدل خطر گردش مدیر ماعی ب  این  ور  خواهد  (3

 بود:
 𝑡𝐴𝑈𝐷2𝛽+  𝑡𝐶𝐸𝑂1𝛽exp () 𝑡( 0𝜆)=𝑋|𝑇𝐸𝑁𝑈𝑡-𝐶𝐹𝑂λ(

𝑡𝐼𝑛𝑑𝑒𝑥_𝑃𝑒𝑟𝑓𝑜𝑟𝑚𝑎𝑛𝑐𝑒4𝛽+1−𝑡𝐹𝑢𝑛𝑑𝑎𝑚𝑒𝑛𝑡𝑎𝑙𝑠_𝐹𝑖𝑟𝑚3𝛽+

+ 1−𝑡𝐺𝑜𝑣𝑒𝑟𝑛𝑎𝑛𝑐𝑒_𝐵𝑜𝑎𝑟𝑑5𝛽+1−

)−1𝑡𝐴𝑑𝑣𝑐𝑜𝑛𝑑𝑖𝑡𝑖𝑜𝑛𝑠_𝑃𝑟𝑖𝑜𝑟6𝛽 

 

در این مدل، متیرر وابست  طول دوره اشتیال مدیر ماعی در 

( و دو متیرر مورد نظر متیررهای مست ب CFO_TENUشرک. )

CEO  وAUD   هستند ک  اگر جایگزینی در سال وجود داشت

باشد برابر ی  هستند و در غرر این  ور  برابر  فر خواهند 

 بود.

براسا  تق ر ا  انجام شده، در هر مدل چپارگروه متیررها، 

 برای متیرر کنترعی، در نظر گرشت  شده اس..

اوعرن گروه متیررهای کنترعی ویوگی های بنرادین شرک.  

(Firm_Fundamentals شامب اندازه و اهرم اس. ک  اندازه یا )

( و 1995(، )تق ر  شاما و شرنچ LOG_MVعگاریت  ارزش بازار )

( )تق ر  داعروال و LEVاهرم یا نسب. بدهی ها بر دارایی ها )

تیررهای کنترعی ( می باشد. دومرن گروه م1991هن.ارانش 

شامب م راسپای ونث.ردی و سپام در دوره حسابداری گتشت  

( )هران LOSS( و شامب زیان)Performance_Indexاس. )

( )هاوسون وهن.ارانش ROA(، نرا بازده سرمای  گتاری )1995

(، نرا 2010( )باند و هن.ارانش RET(، بازده سالان  )2004

( )ایفرثد و ROA_IND) بازده سرمای  گتاری تهدیب شده  نه.

( RET-IND( و بازده سپام تهدیب شده  نه. )2013کانن 

( می باشد. سومرن گروه متیررهای 2015)تق ر  جنتر و کانان 

( اس. Board_Governanceکنترعی ووامب نظار  هرا  مدیره )

و شامب شهاعر. مدیر وامب ب  ونوان ریرر هرا  مدیره 

(CEO_CHR 1991( )رچر و داعتون)  و و وی. مدیر وامب در

( می 1991( )تق ر  رننر و داعتون CEO-BRDهرا  مدیره )

باشد. چپارمرن گروه متیررهای کنترعی شرایط نامناس  

( اس. ک  اغث  تایرر Prior_Advconditionsحسابداری قبثی )

منفی بر روابط مشتری و حسابر  دارد. شرط نامناس  

شر شده سال قبب حسابداری شامب نظرا  غرر م بول منت

(LAG-QOP اس.. دون  عی در تق ر  خود 2009(، ) تئو )

تق. ونوان ملثت تایرد گزارشا  ماعی از این س  گروه متیررهای 

 (.2017کنترعی استفاده ننوده اس.) دون  عی 
 

 متغیرهای مدل ها و تعاریف عملیاتی 1جدول

 عمیاتیتعریف  نماد متغیرهای وابسته

 تهداد ساعپایی ک  مدیر وامب در شرک. شهاعر. می کند. CEO_TENU دوره تصدی مدیر وامب

 تهداد ساعپایی ک  حسابر  در شرک. شهاعر. می کند. AUD-TENU دوره تصدی حسابر 

 تهداد ساعپایی ک  مدیر ماعی در شرک. شهاعر. می کند . CFO_TENU دوره تصدی مدیر ماعی

 

 تعریف عمیاتی نماد متغیرهای مستقل

 جایگزین شود برابر ی  و در غرر این  ور  برابر  فراس.. tاگر مدیر وامب در سال  CEO جایگزینی مدیر وامب

 CFO جایگزینی مدیر ماعی
 جایگزین شود برابر ی  اس. و در غرر این  ور  برابر tاگر مدیر ماعی طی سال 

  فراس..

 جایگزین شود ی  و در غرر این  ور   فر. tاگر حسابر  در سال  AUD جایگزینی حسابر 

 

 تعریف عمیاتی نماد متغیرهای كنترلی

Firm_Fundamental ویوگی های بنرادین شرک. -1

s 
 LEVو  LOG_MVمتیررهای گروهی شامب 

 بدهی ک  براسا  دارایی ها م را  بندی شده اس. . LEV اهرم

 عگاریت  کب ارزش بازار LOG_M اندازه

 می باشد. LOSS ،ROA ،ROA-IND ،RET-INDمتیرر گروهی ک  شامب  Performance-Index های ونث.ردیرمهرا  -2

 خاعص کنتر از  فر باشد و در غرر این  ور  برابر  فر اس..برابر ی  اس. اگر سود  LOSS زیان

 بازده سپام در سال RET بازده سپام

نرا بازده سرمای  گتاریی 

 تهدیب شده  نه.
ROA-IND ROA  تهدیب شده  نه.، ک  برابر مرانگرنROA ..نه. اس  

 براسا  کب دارایی ها م را  بندی شده اس..سود ونثراتی قبب از بپره و ماعرا  ک   ROA نرا بازده سرمای  گتاریی
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 تعریف عمیاتی نماد متغیرهای كنترلی

 . CEO-BRD ،CEO-CHRمتیررهای گروهی، شامب  Board_Governance حاکنر. شرکتی -3

 CEO_CHR مدیر وامب  ریرر هرا  مدیره
اگر مدیر وامب، ریرر هرا  مدیره باشد برابر ی  اس. و در غرر این  ور  برابر  فر 

 اس..

هرا  و وی. مدیر وامب در 

 مدیره
CEO_BRD ..اگر مدیر وامب در هرا  مدیره باشد برابر ی  اس. و  در غرر این  ور  برابر  فر اس 

شرایط نامناس  حسابداری  -4

 قبثی

Prior-

Advancement  شامب متیررLAG-QOP.می باشد ، 

 نظر غرر م بول در سال قبب
LAG_QOP  حسابر  نسب. ب  گزارشگری ماعی در دوازده اگر نظر مشروط، مردود و ودم اظپار نظر

 ماه گتشت  وجود داشت  باشد، برابر ی  اس. و در غرر این  ور  برابر  فراس. .

 

  روش شناسی تحقیق -5

ژووهش حارر از عقاه هدف کاربردی و از بهد روش شناسی از 

رویدادی( اس.. جامه  آماری ژووهش، نوت تق ر ا  وثی )ژر 

شرکتپای ژتیرشت  شده در بور  اوراد بپادار تپران می باشد و 

شرک. ب   166با استفاده از روش ننون  گرری سرستناتر ، 

ونوان ننون  ژووهش انتاا  و دوره ی زمانی آن برن سال های 

در این تق ر  با توج  ب  ساختار داده . می باشد 1398تا  1394

ای مورد استفاده از مدل ژنب دیتا استفاده شده اس. ک  در ه

های ترکربی روش دادهادام  ب  تشریح آن ژرداخت  شده اس..  

های م طهی و سری زمانی ) تابثویی( روشی برای تثفر  داده

های ژانب با اطلاوا  برشتر، تیرررژتیری برشتر، اس.. داده

برشتر و کارایی هناطی کنتر مران متیررها، درجا  آزادی 

ها ب  منظور مطاعه  ژویای ننایند. این نوت دادهبرشتر ارا   می

ها تر و بپترند. هنننرن با استفاده از این دادهتیرررا ، مناس 

تر را مطاعه  کرد. در اعگوهایی های رشتاری ژرنردهتوان مدلمی

ی ااند، ررای  اعگو باید ب  گون ک  ب   ور  تثفر ی تصریح نشده

تانرن زده شوند ک  جنث  اخلال هر دوره زمانی، با متیرر 

بست  باشند. در ساختار توررقی هنان دروه زمانی غرر ه 

سری زمانی، ی.ی از مسا ب مپ ، مربوط ب   –های م طهی داده

توان ب   راح. در اس.. ایری ک  ننی 1ایر غرر قابب مشاهده

توان کتنان کرد. یمورد آن سان گف.، اما وجود آن را نرز، نن

توان ادوا کرد ک  جنث  اختلال اعگو با متیررهای توررقی ننی

های بست  باشند. اما در چارچو  مدلهنان دوره زمانی غرر ه 

های توان ب  تانرنتثفر ی و ب  شرط برقراری شروری مهرن، می

در مدل ژانب دیتا شرض می شود سازگاری از ررای  اعگو رسرد. 

دوره زمانی اس.. برای  𝑇شرد در طول 𝑁وط ب  مشاهدا  مرب

(، از هر بنگاه ب  بنگاه دیگر و 𝑌ملال متیرری ملب توعرد بنگاه )

ژتیرد. برای نشان از ی  زمان ب  زمان دیگر م ادیر متفاوتی می

 استفاده می شود:  tو  iدادن این دو بهد داده از دو اندیر 

 
1 Unobserved effect 

t = 1 ,…,T                            = 1 ,…, N ,  i𝑦it 

 

ای خطی رگرسرونی داری  ک  در آن در این جا مدل ت  مهادع 

Y  را برK  متیرر مست بx1 … xn   رگر  می شود و در آن ی

ها ب  جنث  اخلال تصادشی نرز وجود دارد. با توج  این.  داده

 داری :    tدر زمان i ور  ژانب اس.، برای شرد 
𝑦it = 𝛽1𝑖𝑡𝑥1𝑖𝑡 + … + 𝛽𝑘𝑖𝑡𝑥𝑘𝑖𝑡 + 𝑢𝑖𝑡 =  𝑥𝑖𝑡

´ 𝛽𝑖𝑡 +  𝑢𝑖𝑡                                       

𝛽𝑘𝑖𝑡 ژارامترهایی اس. ک  باید برآورد شود وxit 
بردار سطری  ´

بردار ستونی ررای   βitمتیررهای توررقی اس. و  (k×1اس. )

کنر  باید بدانر  هایی ک  بررسی میرگرسرون اس.. در مدل

مدل شامب ورض از مبدا خواهد بود یا خرر. وارح اس. ک  هر 

توان در نظر گرش.. اگر ی  ورض از مبدا کثی دو مدل را می

ها داری  tها و iبرای رگرسرون در نظر گرشت  شود، برای تنام 

1= 𝑥1𝑖𝑡ت  ب  .  با این حال  با نوشتن رابط  ای  ب  ش.ب زیر ن.

 تر در نظر گرشت  می شود. طور ونومی

 
Yit = β1it + β2itXit + ⋯ + βkitXkit + Uit

= β1it + X̃it β̃it + Uit 

 

در این جا X̃itای . بردار در این مدل جنث  یاب. را اراش  کرده

نرز ب  هنرن نقو  βitم دار متیررهای برونزا اس. و k-1شامب 

ترین تصریح ( ونومی7-3( و )8-3رری (. روابط )k-1)شامب 

 مساع  رگرسرون ژانب دیتاس. 

های تجزی  و ها و روشدر این تق ر ، با توج  ب  نوت داده

های ترکربی برای برآورد تقثرب آماری موجود، از روش داده

شود. ژارامترهای اعگو و بررسی آزمون شررر  ها استفاده می

مرحث  ی ناس. شرایند اقتصاد سنجی، بررسی مانایی 

عرن چو استفاده  -.. ک  در این تق ر  از آزمون عوینمتیررهاس

های ماتثفی های ژانب روششد.  برای برآورد مدل بر اسا  داده
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وجود دارد ک   2و روش ایرا  تصادشی 1هننون روش ایرا  یاب.

 بر حس  مورد، کاربرد خواهند داش..

 

 یافته های پژوهش -6

 آزمون چاو

کارگرری مدل ایر یاب. در م ابب تثفر  آزمون چاو برای تهررن ب  

شود. شرررا  این آزمون ب   ور  زیر انجام می 3هاکب داده

 اس.: 

H 0
: Pooled Model 

H 1
: Fixed Effect Model 

 

گوید تنام ایرا  یاب. برابر  فر اس.. این آزمون شرض  فر می 

انجام داد. این ی  آزمون ساده چاو اس.  𝐹توان با آماره را می

( از انجام 𝑅𝑅𝑆𝑆ک  با مجنوت مجتورا  ژسناند حاع. م رد )

حداقب مربها  مهنوعی روی مدل تثفر  شده )بدون ایرا  یاب.، 

ها را اونال ک  حاع. م ردی اس. ک  قرد برابری  فر برای 

( ک  𝑈𝑅𝑆𝑆ررم رد )کنر ( و مجنوت مجتورا  ژسناند حاع. غ

بزرگ باشد، می  𝑁با ایرا  یاب. انجام گررد. اگر  4𝐿𝑆𝐷𝑉برآورد 

توان تبدیب درون گروهی را انجام داد و از مجنوت مجتورا  

 استفاده کرد. در این حاع.: 𝑈𝑅𝑆𝑆ژسناند ب  ونوان 

 

𝐹N−1,N(T−1)−K F0 =
(RRSS−URSS) (N−1)⁄

URSS (NT−N−1)⁄
 

 

𝑁بزرگتر از م دار بقرانی با  𝐹0اگر  − 𝑁(𝑇و  1 − 1) − 𝐾   درج

شود و ایرا  یاب. ژتیرشت  خواهد رد می 𝐻0آزادی باشد شرض 

شد. روی.رد ایرا  یاب. زمانی ژتیرشتنی اس. ک  تفاو  مران 

م اطع را بتوان با جنلا  ورض از مبدا توررح داد اما در روش 

ود ورض از مبداهای داده های تثفر ی یا ی.پارچ  از حاع. وج

 (.1385شود )ابریشنی، مشاب  استفاده می

 

 آزمون هاسمن

برای انتاا  روش ایر یاب. و ایرا  تصادشی، از آزمون هاسنن 

شود ک  شرض  فر مبنی بر سازگاری روش ایر استفاده می

ب  منظور این.  مشاص گردد کدام کند. تصادشی را آزمون می

روش )ایرا  یاب. و یا ایر تصادشی( جپ. برآورد مناس  تر اس. 

ر در آزمون هاسنن از آزمون هاسنن استفاده می شود. شررر   ف

 بدین  ور  می باشد:
H0 : α = αs 

H1 ∶ α ≠ αS 

شررر   فر ب  این مهنی اس. ک  ارتباطی برن جزء اخلال 

مورد نظر و متیرر توررقی وجود ندارد و آن ها از ی.دیگر 

مست ب هستند. در حاعی ک  شررر  م ابب ب  این مهنی اس. ک  

گی وجود برن جزء اخلال مورد نظر و متیرر توررقی هنبست

دارد و چون ب  هنگام وجود هنبستگی برن جزء اخلال و متیرر 

توررقی با مش.ب تورش و ناسازگاری مواج  می شوی ، بنابراین 

( از روش ایرا  H0)رد  H1بپتر اس. در  ور  ژتیرشت  شدن 

ایرا  یاب. و ایرا   H0یاب. استفاده می کنر . تق. شررر  

روش ایرا  تصادشی ناکارا تصادشی هر دو سازگار هستند وعی 

، روش ایر یاب. سازگار H0اس.. یهنی در  ور  رد شدن شررر  

و روش ایرا  تصادشی ناسازگار اس. و باید از روش ایرا  یاب. 

استفاده کنر . برای انجام مراحب ماتثف تانرن مدل از نرم 

 استفاده شده اس..  9اشزار ایویوز 

 

 های تحقیقآمار توصیفی داده

اوعرن قدم در هر تقثرب آماری وتجزی  و تقثرب اطلاوا ، 

باشد. بنابراین برای ورود ب  های تو رفی میی شاخصمقاسب 

ها شامب مرحث  تجزی  و تقثرب اطلاوا ، آماره تو رفی داده

های مرکزی، ژراکندگی و انقراف از قرینگی و هنننرن شاخص

کند را بررسی میبرا ک  توزیع نرمال ژسناندها  -آزمون جارگ

 ( درج شده اس..2مقاسب  گردیده و نتایق در جدول )

 

 های تحقیق برای مدلهاآماره توصیفی داده- 2جدول 

 انحراف معیار حداقل حداكثر میانه میانگین متغیرها
 جارگ برا

 آماره          احتمال

𝐴𝑈𝐷-𝑇𝐸𝑁𝑈𝑡 3.866265 2.000000 15.00000 1.000000 3.921140 494.7431 0.000 

𝐶𝐸𝑂 0.285542 0.000000 1.000000 .000000 0.000000 0.451945 0.000 

CFO 0.237349 0.000000 1.000000 0.000000 0.425715 218.6994 0.000 

𝑡𝐹𝑢𝑛𝑑𝑎𝑚𝑒𝑛𝑡𝑎𝑙𝑠_ 𝐹𝑖𝑟𝑚 6.017778 5.946670 8.192088 4.400624 0.629353 148.2553 0.000 

−𝑡𝐼𝑛𝑑𝑒𝑥_𝑃𝑒𝑟𝑓𝑜𝑟𝑚𝑎𝑛𝑐𝑒 0.140964 0.000000 1.000000 0.000000 0.348194 765.3818 0.000 

 
1 Fixed Effects 
2 Random Effects 

3 -Pooled Model 
4-Least Square Dummy Variables 



 1402/ تابستان 46/ شماره پیاپي  12دوره 

   و همکاران يمحمد وارع... /  مثلث در بورس  ياعضا يبر نرخ بقا يمال يصورت ها ديیمثلث تأ رییتغ ریتأث يبررس

 

507 

 انحراف معیار حداقل حداكثر میانه میانگین متغیرها
 جارگ برا

 آماره          احتمال

−1𝑡𝐺𝑜𝑣𝑒𝑟𝑛𝑎𝑛𝑐𝑒_𝐵𝑜𝑎𝑟𝑑 0.851807 1.000000 1.000000 0.000000 0.355505 670.2813 0.000 

−1𝑡𝐴𝑑𝑣𝑐𝑜𝑛𝑑𝑖𝑡𝑖𝑜𝑛𝑠_𝑃𝑟𝑖𝑜𝑟 .534940 1.000000 1.000000 0.000000 0.499078 138.3467 0.000 

CEO-𝑇𝐸𝑁𝑈𝑡 3.727711 3.000000 17.00000 1.000000 3.272222 490.9976 0.000 

AUD 0.287952 0.000000 1.000000 .  0.000000 0.453082 164.9447 0.000 

CFO-𝑇𝐸𝑁𝑈𝑡 5.118072 3.000000 29.00000 1.000000 5.049863 810.8959 0.000 

 مثخت: یاشت  های تق ر 

 

آمار تو رفی مربوط ب  دوره کاری او ا س  گان  ملثت در جدول 

ارا   شده اس. مرانگرن دوره کاری مدیر وامب و حسابر  ت ریبا 

اس. و  1393سال ک  مشاب  تق ر  خواجوی و حسرنی نرا 4

 سال اس..  5مرانگرن دوره کاری مدیر ماعی 

با توج  ب  1برا  –ی آماره جارک با توج  ب  احتنال برآورد شده

این.  سطح خطای مقاسب  شده تنامی متیررها کوچ.تر از 

 باشد. اس.، نشان دهنده توزیع نرمال این متیررها می 0.05

 مانایی

ب  منظور تانرن اعگو ابتدا لازم اس. مانایی متیررها مورد نظر 

ترین بررسی شود. عتا از این رو آزمون ریش  واحد ی.ی از مهنول

ک  برای تشارص مانایی ی  شرآیند مورد هایی اس. آزمون

رو قبب از تانرن مدل، خواص از این  .گررداستفاده قرار می

های ژانب، ب  عقاه مانایی یا وجود ریش  واحد عوین آماری داده

نتایق حاکی از آن اس.  گررند.مورد بررسی قرار می 2چو -عرن–

 ک  تنامی متیررها در سطح   فرمانا هستند .

ها ب  شرح ا ب از آزمون ریش  واحد برای متیررهای مدلنتایق ح

 .باشدمی3جدول 

 آزمون نرمال بودن متغیر وابسته 

با توج  ب  این نوت سطح مهنی داری متیررهای وابست  ک  کنتر 

توان گف. در د می 95اس.. بنابراین در سطح اطنرنان  0.05از 

 هستند.ک  متیرر های وابست  دارای توزیع نرمال 

 
 

 آزمون مانایی –3جدول

 نتیجه آزمون P-Value آماره آزمون آزمون متغیر

𝐴𝑈𝐷-𝑇𝐸𝑁𝑈𝑡  مانا در سطح  فر 0.000 -11.67 عرن–عوین 

𝐶𝐸𝑂  مانا در سطح  فر 0.000 -25.36 عرن–عوین 

CFO  سطح  فرمانا در  0.000 -14.01 عرن–عوین 

𝑡𝐹𝑢𝑛𝑑𝑎𝑚𝑒𝑛𝑡𝑎𝑙𝑠_ 𝐹𝑖𝑟𝑚  مانا در سطح  فر 0.000 -8.69 عرن–عوین 

−𝑡𝐼𝑛𝑑𝑒𝑥_𝑃𝑒𝑟𝑓𝑜𝑟𝑚𝑎𝑛𝑐𝑒  مانا در سطح  فر 0.000 -7.25 عرن–عوین 

−1𝑡𝐺𝑜𝑣𝑒𝑟𝑛𝑎𝑛𝑐𝑒_𝐵𝑜𝑎𝑟𝑑  مانا در سطح  فر 0.000 -4.56 عرن–عوین 

−1𝑡𝐴𝑑𝑣𝑐𝑜𝑛𝑑𝑖𝑡𝑖𝑜𝑛𝑠_𝑃𝑟𝑖𝑜𝑟  مانا در سطح  فر 0.000 -13.21 عرن–عوین 

CEO-𝑇𝐸𝑁𝑈𝑡  مانا در سطح  فر 0.000 -11.20 عرن–عوین 

AUD  مانا در سطح  فر 0.000 -8.42 عرن–عوین 

CFO-𝑇𝐸𝑁𝑈𝑡  مانا در سطح  فر 0.000 -9.31 عرن–عوین 

 %5توررح: م ادیر بقرانی در سطح             های تق ر            مثخت: یاشت 

 نتایج آزمون نرمال بودن متغیر وابسته تحقیق -4جدول

 نام متغیر نماد تعداد مقدار اماره سطح معنی داری

0.0000 1617.63 830 𝐴𝑈𝐷-𝑇𝐸𝑁𝑈𝑡 کندتهداد ساعپایی ک  حسابر  در شرک. شهاعر. می 

0.0000 205.11 830 CEO-𝑇𝐸𝑁𝑈𝑡 کندتهداد ساعپایی ک  مدیر وامب در شرک. شهاعر. می 

0.0000 780.84 830 CEO-𝑇𝐸𝑁𝑈𝑡 تهداد ساعپایی ک  مدیر ماعی در شرک. شهاعر. می کند 

 های تق ر مثخت: یاشت 

 
1-Jarque-Bera، 2-Levin,Lin,Chu 
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 آزمون همبستگی بین متغیرهای مستقل و كنترلی

توان هنبستگی، ابزاری آماری اس. ک  ب  وسرث  آن میمطاعه  

درج  ای را ک  ی  متیرر ب  متیرر دیگر از نظر خطی بودن 

مرتبط مرشود، اندازه گرری کند. ولام. ملب. نشان دهنده 

هنبستگی ملب. و ولام. منفی نشان هنبستگی منفی اس. در 

ی  مدل رگرسرون چنانن  هنبستگی برن متیررهای مست ب و 

کنونی زیاد یاشد، من.ن اس. ب  مادوش شدن نتایق شودو 

 0.70منظور از هنبستگی بالا، هنبستگی شدید یهنی برش از 

نتایق مربوط ب  هنبستگی برن متیررهای  5باشد. در جدول می

مست ب و کنترعی آورده شده اس.. نتایق نشان می دهد برن 

 ارد.متیررهای مست ب و کنترعی هنبستگی بالایی وجود ند

 آزمون لیمر

آزمون عرنر را مورد بررسی قرار داده و برن داده های  دابتدا بای

انباشت  و داده های غررانباشت )ایرا  یاب. یا ایرا  تصادشی( 

ی.سان بودن ورض از  0Hک  در آن شررر   انتاا  کنر .

ناهنسانی ورض از  ،1Hمبدأها)روش ترکربی( در م ابب شررر  

جدول با  Fمقاسب  شده از  Fاگر  باشد.ژانب( میمبدأها )روش 

( بزرگتر باشد آنگاه شررر   فررد nt-n-k( و )n-1درج  آزادی )

شود و بنابراین رگرسرون م رد دارای اوتبار نرس. و باید یم

نتایح آزمون  ورض از مبدأهای ماتثفی را در برآورد عقاه ننود.

 اس.: آورده شده 5عرنر  برای هر س  مدل در جدول

اس. در  05/0کنتر از   probگردد، هنانطور ک  مشاهده می

نشان باشد. نترج  رگرسرون دارای ورض از مبدأ متفاو  می

دهنده تثیرد ایر یاب. در برابر روش حداقب مربها  تجنرع شده 

( بر داده های تثفر ی panelاس.؛ یهنی تایرد داده های ترکربی)

(pool..در هر س  مدل اس  ) 

 ون هاسمنآزم

از تفاو  در ورض از مبدأ واحدهای م طهی ب  منظور بررسی 

 7آزمون هاسنن استفاده شده اس.. نتایق این آزمون در جدول

 .آورده شده اس.
شرض  فر  با توج  ب  نترج  آزمون هاسنن در مدل اول و دوم

اس. بنابراین  0.05شود، زیرا احتنال آن کنتراز تایرد می

باید با ایرا  یاب. تانرن زده شود یهنی تایرد (  2( و )1مدل)

( باید با ایرا  تصادشی 3ایرا  یاب. در برابر ایر تصادشی. در مدل )

تانرن زده شود یهنی تایرد ایرا  تصادشی در برابر ایرا . 

بنابراین با توج  ب  نتایق آزمون عرنر و آزمون هاسنن باید مدل 

( باید 3(  و برای مدل)2و ) ( 1ترکربی با ایرا  یاب. برای مدل )

مدل ترکربی با ایرا  تصادشی را برای برآورد مدل ها مورد 

 تانرن قرار داد.
 

 

 ماتریس همبستگی بین متغیرهای مستقل و كنترلی-5جدول 

 CFO AUD CEO Performance-

Index 
𝐵𝑜𝑎𝑟𝑑_ 

𝐺𝑜𝑣𝑒𝑟𝑛𝑎𝑛𝑐𝑒 
𝑃𝑟𝑖𝑜𝑟_ 

𝐴𝑑𝑣𝑐𝑜𝑛𝑑𝑖𝑡𝑖𝑜𝑛𝑠 
𝐹𝑖𝑟𝑚_ 

𝐹𝑢𝑛𝑑𝑎𝑚𝑒𝑛𝑡𝑎𝑙𝑠 

CFO 1.00000 .014218 .048578 .083250 .017487 .065955 -.110825 

AUD .014218 1.000000 -.001441 .002368 -.049292 .043474 -.093312 

CEO .048578 -.001441 1.00000 .134848 -.066657 .022565 -.015244 

𝑡𝐹𝑢𝑛𝑑𝑎𝑚𝑒𝑛𝑡𝑎𝑙𝑠_ 𝐹𝑖𝑟𝑚 -.110825 -.093312 -.015244 -.173145 -.051646 .037531 1.000000 

Performance-Index .83250 .002368 -.015244 1.00000 .042279 .120866 -.173145 

𝐵𝑜𝑎𝑟𝑑_𝐺𝑜𝑣𝑒𝑟𝑛𝑎𝑛𝑐𝑒 .017487 -.049292 -.066657 .042279 1.00000 -.008175 -.051646 

𝑃𝑟𝑖𝑜𝑟-_𝐴𝑑𝑣𝑐𝑜𝑛𝑑𝑖𝑡𝑖𝑜𝑛𝑠 .065955 .043474 .022565 .120866 -.008175 1.000000 .037531 

 

 لیمر f خروجی آزمون -6جدول

 Prob d.f. Statistic Test Summary نتیجه مدل ها

 (: تثیرد ایر یاب. در برابر داده های تثفر ی1مدل)
0.000 (165,658) 21.27 Cross-section F 

0.000 165 1532.21 Cross-section Chi-square 

 (: تثیرد ایر یاب. در برابر داده های تثفر ی2مدل)
0.000 (165,658) 10.21 Cross-section F 

0.000 165 1054.49 Cross-section Chi-square 

 (: تثیرد ایر یاب. در برابر داده های تثفر ی3مدل)
0.000 ((165,658) 18.05 Cross-section F 

0.000 165 1419.19 Cross-section Chi-square 

 های ژووهشماخت: یاشت 
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 Hausmanخروجی آزمون   -7جدول

 Prob Chi-sqd.f Chi-Sq.Statistic Test Summary نتیجه مدل ها

 Cross-section random 15.89 6 0.014 (: تایرد ایرا  یاب. در برابر ایر تصادشی1مدل)

 Cross-section random 20.89 6 0.001 (:تایرد ایرا  یاب. در برابر ایر تصادشی2مدل)

 Cross-section random 9.67 6 0.131 (:تایرد ایرا  تصادشی در برابر ایر یاب.3مدل)

 نتایج حاصل از برآورد مدل اول  تركیب با اثرات ثابت

ژر از تبررن مدل و انتاا  بپترین روش، نتایق تانرن مدل 

 .می باشد 8های منتا  ب  شرح جدول اول، برای شرک.

دهد ک  مدل برآوردی با توج  ب  آماره ( نشان می8نتایق جدول )

رری  تهررن و دوربرن واتسون برانگر برازش خوبی مدل اس.. 

دار اس.. مهنیهنننرن ررای  بدس. آمده از عقاه آماری 

های ملثت تیررر در هری  از طرفدهد نتایق نشان  می بنابراین

 یهاشرک. در های دیگر ملثتباوت کاهش نرا ب اء طرف

نشان می  1شود. نتایق بر اسا  مدل میشده در بور   رشت یژت

دهد: جایگزینی مدیر وامب تایرر ملب. و مهنی داری بر تهداد 

رری   کند، دارد.شرک. شهاعر. میساعپایی ک  حسابر  در 

اس. و این رری  0.033کشش بدس. آمده برای متیرر برابر با 

 شرک.دهد ی  در د تیرررجایگزینی مدیر وامب نشان  می

 0.033منجر ب  تیررر شهاعر. حسابر  در شرک. ب  انداره 

در د خواهد شد. جایگزینی مدیر ماعی تایرر منفی و مهنی داری 

 کند، دارد.پایی ک  حسابر  در شرک. شهاعر. میبر تهداد ساع

اس. و  -0.047رری  کشش بدس. آمده برای متیرر برابر با .

دهد ی  در د تیرررجایگزینی مدیرماعی این رری  نشان می

منجر ب  تیررر شهاعر. حسابر  در شرک. ب  انداره  شرک.

 در د خواهد شد. -0.047

 
 خروجی مدل اول -8جدول

 (probاحتمال) tآماره  انحراف معیار ضریب متغیر

𝐶𝐸𝑂 0.033668 0.014864 2.228902 0.0390 

CFO -0.047550 0.024367 -1.905361 0.0552 

𝑡𝐹𝑢𝑛𝑑𝑎𝑚𝑒𝑛𝑡𝑎𝑙𝑠_ 𝐹𝑖𝑟𝑚 0.504131 0.138121 3.624599 0.0000 

−𝑡𝐼𝑛𝑑𝑒𝑥_𝑃𝑒𝑟𝑓𝑜𝑟𝑚𝑎𝑛𝑐𝑒 -0.175379 0.036919 -4.747920 0.0000 

−1𝑡𝐺𝑜𝑣𝑒𝑟𝑛𝑎𝑛𝑐𝑒_𝐵𝑜𝑎𝑟𝑑 -0.251018 0.065963 -3.799020 0.0000 

−1𝑡𝐴𝑑𝑣𝑐𝑜𝑛𝑑𝑖𝑡𝑖𝑜𝑛𝑠_𝑃𝑟𝑖𝑜𝑟 -0.353283 0.193084 -1.829685 0.0677 

C 1.261717 0.448398 2.810433 0.0180 

   𝐑𝟐 0.85    

�̅�𝟐 0.81    

D.W 1.93    

F 22.21   0.000 

 های ژووهشماخت: یاشت 

 

 نتایج حاصل از برآورد مدل  دوم تركیبی با اثرات ثابت

ژر از تبررن مدل و انتاا  بپترین روش، نتایق تانرن، برای 

 .می باشد 9های منتا  ب  شرح جدول شرک.

دهد ک  مدل برآوردی با توج  ب  ( نشان می9نتایق جدول )

آماره رری  تهررن و دوربرن واتسون برانگر برازش خوبی مدل 

اس.. دار اس.. هنننرن ررای  بدس. آمده از عقاه آماری مهنی

های ملثت تیررر در هری  از طرفدهد نتایق نشان  می بنابراین

 رشت یژت یهاشرک. در های دیگر ملثتباوت کاهش نرا ب اء طرف

 نشان می دهد: 2شود. نتایق بر اسا  مدل میشده در بور  

داری بر تهداد ساعپایی جایگزینی حسابر  تایرر منفی و مهنی

کند ، دارد. رری  کشش شهاعر. میک  مدیر وامب در شرک. 

اس. و این رری  نشان   -0.13بدس. آمده برای متیرر برابر با 

منجر ب   شرک.دهد ی  در د تیرررجایگزینی حسابر  می

در د خواهد  -0.13تیررر شهاعر. مدیر وامب در شرک. ب  انداره 

جایگزینی مدیر ماعی تایرر منفی و مهنی داری بر تهداد  CFOشد.

کند، دارد. رری  ساعپایی ک  مدیر وامب در شرک. شهاعر. می

اس. و این رری   -0.24کشش بدس. آمده برای متیرر برابر با 

منجر  شرک.دهد ی  در د تیرررجایگزینی مدیرماعی نشان می

در د  -0.24ره ب  تیررر شهاعر. مدیر وامب در شرک. ب  اندا

  خواهد شد.
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 خروجی مدل دوم -9جدول

 (probاحتمال) zآماره  انحراف معیار ضریب متغیر

CFO -0.242275 0.101265 -2.370337 0.0210 

AUD -0.132584 0.035911 -3.825944 0.0001 

𝑡𝐹𝑢𝑛𝑑𝑎𝑚𝑒𝑛𝑡𝑎𝑙𝑠_ 𝐹𝑖𝑟𝑚 0.723968 0.287606 2.517216 0.0121 

−𝑡𝐼𝑛𝑑𝑒𝑥_𝑃𝑒𝑟𝑓𝑜𝑟𝑚𝑎𝑛𝑐𝑒 -0.314708 0.156565 -1.985129 0.0504 

−1𝑡𝐺𝑜𝑣𝑒𝑟𝑛𝑎𝑛𝑐𝑒_𝐵𝑜𝑎𝑟𝑑 0.649228 0.138228 4.637499 0.0000 

−1𝑡𝐴𝑑𝑣𝑐𝑜𝑛𝑑𝑖𝑡𝑖𝑜𝑛𝑠_𝑃𝑟𝑖𝑜𝑟 -0.208675 0.102564 -1.951453 0.0517 

C -1.782116 0.355644 -5.005784 0.0000 

   𝐑𝟐 0.72    

�̅�𝟐 0.65    

D.W 1.98    

F 10.22   0.000 

 های تق ر مثخت: یاشت 

 

 سوم تركیبی با اثرات تصادفینتایج حاصل از برآورد مدل 

ژر از تبررن مدل و انتاا  بپترین روش، نتایق تانرن، برای 

 .های منتا  ب  شرح جدول زیر می باشدشرک.

دهد ک  مدل برآوردی با توج  ب  ( نشان می10نتایق جدول )

آماره رری  تهررن و دوربرن واتسون برانگر برازش خوبی مدل 

دار اس.. بدس. آمده از عقاه آماری مهنیاس.. هنننرن ررای  

های ملثت تیررر در هری  از طرفدهد نتایق نشان  می بنابراین

 رشت یژت یهاشرک. در های دیگر ملثتباوت کاهش نرا ب اء طرف

 نشان می دهد: 3شود. نتایق بر اسا  مدل میشده در بور  

جایگزینی مدیر وامب تایرر منفی و مهنی داری بر تهداد 

رری  . کند، دارد.در شرک. شهاعر. می مدیر ماعیساعپایی ک  

اس. و این رری   -0.16کشش بدس. آمده برای متیرر برابر با 

 شرک.دهد ی  در د تیرررجایگزینی مدیر وامب نشان می

 -0.16اره منجر ب  تیررر شهاعر. مدیر وامب در شرک. ب  اند

در د خواهد شد. جایگزینی حسابر  تایرر منفی و مهنی داری 

 کند، دارد.در شرک. شهاعر. می مدیر ماعیبر تهداد ساعپایی ک  

اس. و  -0.030رری  کشش بدس. آمده برای متیرر برابر با .

دهد ی  در د تیررر جایگزینی مدیرماعی این رری  نشان می

دیر وامثی در شرک. ب  انداره منجر ب  تیررر شهاعر. م شرک.

  در د خواهد شد. -0.030

 

 خروجی مدل سوم -10جدول

 (probاحتمال) zآماره  انحراف معیار ضریب متغیر

AUD -0.030743 0.007228 -4.156001 0.0000 

CEO -0.161525 0.090449 -1.788737 0.0605 

𝑡𝐹𝑢𝑛𝑑𝑎𝑚𝑒𝑛𝑡𝑎𝑙𝑠_ 𝐹𝑖𝑟𝑚 -0.275434 0.142857 -1.898102 0.0594 

−𝑡𝐼𝑛𝑑𝑒𝑥_𝑃𝑒𝑟𝑓𝑜𝑟𝑚𝑎𝑛𝑐𝑒 -0.016368 0.008205 -1.950956 0.0504 

−1𝑡𝐺𝑜𝑣𝑒𝑟𝑛𝑎𝑛𝑐𝑒_𝐵𝑜𝑎𝑟𝑑 0.533547 0.231441 2.292414 0.0266 

−1𝑡𝐴𝑑𝑣𝑐𝑜𝑛𝑑𝑖𝑡𝑖𝑜𝑛𝑠_𝑃𝑟𝑖𝑜𝑟 -0.129942 0.036857 -3.500942 0.0000 

C 3.022934 0.004385 4.563598 0.0000 

   𝐑𝟐 0.81    

�̅�𝟐 0.79    
D.W 1.98    

F 10.10   0.000 

 های تق ر مثخت: یاشت 

 

 نتیجه گیری و بحث

بررسی تثیررتیررر در ملثت تثیرد  ور  این تق ر  ب  مطاعه  

 شرض ژرداخت  اس. وهای ماعی بر نرا ب ای دیگر او ای  ملثت 

 تق ر ا  در اجرایی مدیران هنسان تر  ب  مربوط ا ثی

 سرست  کثردی گررنده تصنر  س  شناسایی با را حسابداری

 تق ر  بسط بنابراین کشاند می چاعش ب  ماعی، گزارشگری

 حا ب ماعی گزارشا  کردند بران ک  اس. 1991 آنتب و نثباف

برای بررسی شرررا  . اس. حسابر  و مدیری. مشترک تلاش
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های ترکربی استفاده شد و از مدل ژنب دیتا مبتنی بر داده

برآورد  شرررا  تق ر  مورد آزمون قرار گرش.. نتایق تق ر  و

 مدل ها نشان داد:

جایگزینی مدیر وامب موج  کاهش نرا ب ای مدیر ماعی  

شود و برو.ر جایگزینی مدیر ماعی موج  کاهش در شرک. می

نرا ب ای مدیر وامب خواهد شد. جایگزینی حسابر  موج  

کاهش نرا ب ای مدیر وامب شده اما جایگزینی مدیر وامب 

ر شرک. می شود و موج  اشزایش نرا ب ای حسابر  د

هنننرن جایگزینی حسابر  موج  کاهش نرا ب ای مدیر ماعی 

شده اما تیرررا  نرا ب ای حسابر  در  ور  جایگزینی مدیر 

 حاعر.  درمطاب  با ادبرا  تق ر   ماعی مهنی دار ننی باشد.

 لامبر ،) دارد وجود ننایندگان برن متهارری های انگرزه

 را ماعی گزارشگری چرخ  در اغث  آنپا برن تهامب اما ،(2001

 در را شرک. بثندمد  استراتوی وامب مدیر حاعر.  دهد در می

 وابست  ماعی مدیر ب  ای دوره ماعی نتایق گزارش در اما دارد، نظر

 و دارد تسثط مدیره هرا  بر وامب مدیر دیگر، سوی از. اس.

 وعرو، عئون) دارد ماعی مدیر برکناری و انتاا  بر زیادی نفوذ

 وامب مدیر از کامب طور ب  ماعی مدیر ترتر  این ب  و( 2010

 نامشاص وامب مدیر و حسابر  کند هنننرن رابط  می ژرروی

 و حسابرسی کنرت  توسط اس. من.ن حسابر . اس. دور و

 است لال بنابراین شود، انتاا  وامب مدیر های تو ر  براسا 

 از ی.ی حسابر  و ماعی مدیر رابط  شود. می کنتر حسابر 

 می مقسو  ماعی گزارشگری چرخ  در تهاملا  متداوعترین

 کنرت  با ی.بار ماه س  هر حداقب حسابر  و ماعی مدیر. شود

. دارند دیدار ماه  س  سود گزارش در مدیره هرا  یا حسابرسی

 یا دیگر شرک. شیثی موقهر. در وامب مدیر اگر سو، ی  از

 نظر  دور احتنال باشد، داشت  ارتباط حسابر  با دیگر مسا ب

 سوی از(. 2005 عنوکر،) اس. برشتر حسابر  غررمشروط

 مدیر از حسابر  ماعی، مدیر و وامب مدیر رابط  مشاب  دیگر

 بر نظار  برای حسابرسی کنرت  توسط زیرا اس. مست ب ماعی

این نتایق نشان دهنده آن اس. ک   .شود می انتاا  ماعی مدیر

هرا  مدیره و بازار او ای ملثت تایرد را ب  ونوان ترنی مقسو  

می کنند ک  در گزارشگری ماعی، رابط  مت ابب برن س  و و 

تواند ب  ونوان ژاسخ هرا  تنظر  مجدد ملثت می کند.تیررر می

مدیره برای جایگزینی اشراد مسئول در قبال اشتباها  

روابط منطب  در ملثت گزارشگری ماعی قبثی یا شرد نامناس  در 

باشد و هرا  مدیره انتظار دارد ک  این تنظر  مجدد، موج  

بازسازی اوتناد سرمای  گتاران نسب. ب  قابثر. اوتبار  ورتپای 

ماعی شود از این رو بر اسا  نتایق حا ب از ژووهش ب  سرمای  

شود در راستای تاصرص کارآمد سرمای  گتاران ژرشنپاد می

ر  های خود ب  بقت ملثت تا رد  ورتپای ماعی گتاریپا، درتصن

توج  برشتری داشت  باشند. هنننرن ب  هرا  مدیره و مجامع 

شود ک  در زمان جایگزینی ملثت ونومی شرکتپا ژرشنپاد می

تایرد ب  تایرر جایگزینی بر روی ب ای سایر او ای ملثت توج  

 داشت  باشند.

گروه ملثت و تیرررا   این ژووهش برشتر بر رابط  مت ابب س    

آنپا در جایگزینی ملثت تاکرد دارد. تق ر ا  آتی می تواند  

ووامب تهررن کننده جایگزینی در او ا ملثت را نرز بررسی کنند. 

هنننرن مق  ان می توانند هنسویی یا ودم هنسویی موجود 

 در ملثت و رابط  آنپا را با مدیری. سود بررسی کنند. 
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Abstract 

Studying the Impact of Changes in Triangle Confirmation of Financial Statements (Chief Financial Officer, 

Managing Director and Auditor) on Trial Members' Survival Rates Given the economic aspects of 

information, financial reporting and the accounting system play a vital role in the capital market. Triangle is 

the confirmation of financial statements on the survival rate of triangle members. The purpose of this study is 

applied and methodological is causal research. The statistical population of the study is listed companies in 

Tehran Stock Exchange and using systematic sampling method, 166 companies are selected as the sample of 

the research and its period is between 2015 to 2019. In this study, panel data model was used. The results 

showed that the change in each of the triangle members had a significant effect on the survival rate of the other 

triangle members. By replacing the CEO, the financial survival of the company will be reduced, and vice 

versa. And replacing the auditor will reduce the CEO's survival rate, but replacing the CEO will increase the 

auditor's survival rate. The replacement of the auditor also reduced the financial manager's survival rate, but 

changes in the auditor's survival rate were not significant if the financial manager was replaced. 

Keywords: Financial Statement Verification Triangle, Triangle Membership Survival Rate, Data Panel                      
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